
Uchwała Nr LII/521/2013 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 10 września 2013 r. 

 
w sprawie: sposobu sprawienia pogrzebu przez miasto Nowy Sącz oraz uchylenia Uchwały 

Nr XLVII/462/2013 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 23 kwietnia 2013 r.,  
w sprawie: ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków 
związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych  
z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez 
miasto Nowy Sącz. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594.) w związku art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 182) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek 
Prezydenta Miasta uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujące zasady sprawienia pogrzebu realizowane przez miasto Nowy Sącz. 
 
§ 2. O czynnościach dotyczących sprawienia pogrzebu na koszt miasta Nowego Sącza  
w przypadkach przewidzianych przepisami decyduje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Sączu. 
 
§ 3. 1. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które  
w danym przypadku są niezbędne do sprawienia pochówku, zgodnie z wyznaniem zmarłego, 
a jeśli nie jest możliwe ustalenie wyznania, ceremonia pogrzebowa winna odbywać się 
według zwyczaju świeckiego. 
          2. Świadczenie związane ze sprawianiem pogrzebu obejmuje w szczególności: 

a) koszt przechowywania w chłodni zwłok; 
b) przygotowanie zwłok do pochówku (umycie i ubranie zwłok); 
c) zakup niezbędnego ubrania dla zmarłego; 
d) zakup najtańszej trumny wraz z wyposażeniem; 
e) przewóz zwłok karawanem (koszt transportu); 
f) zakup tabliczki oraz zgodnie z wyznaniem zmarłego krzyża; 
g) usługa pogrzebowa żałobników (wykopanie, zakopanie, uformowanie 

i oznaczenie grobu tabliczką); 
h) inne niezbędne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu, wynikające  

z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 
zwyczajami. 
 

§ 4. Uchyla się w całości Uchwałę Nr XLVII/462/2013 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia  
23 kwietnia 2013 r., w sprawie: ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu 
wydatków związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych  
z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez miasto 
Nowy Sącz. (Dz. Urz. Woj. Małop. Z 2013 r., poz. 4011). 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jerzy Wituszyński 

 


